
Zápis a kritéria pro přijetí do 1. třídy v ZŠ svaté Zdislavy Kopřivnice 

ve školním roce 2018/2019 

Ve školním roce 2018/2019 otevřeme jednu první třídu, která se naplňuje do počtu 24 žáků.  

 

1. Dosažení minimálního věku 6 let dítěte do 31. 8. 2018   2 b 

 

2. Posouzení školní zralosti dítěte      0 b 

 fyzická zralost   

 rozumová zralost  

 sociálně-emoční zralost 

 lateralita 

2. Posouzení připravenosti dítěte      0 b 

 řeč a komunikační dovednosti   

 zrakové vnímání    

 sluchové vnímání    

 hrubá motorika     

 grafomotorika a jemná motorika  

 matematické představy   

3. Sdílení alternativního pedagogického přístupu    13 b 

 sdílení křesťanských hodnot 

 alternativní vzdělávací metody      

4. Starší sourozenec je žákem ZŠ svaté Zdislavy    2 b  

    

O přijetí do 1. ročníku rozhoduje ředitel školy ve správním řízení na základě výsledku zápisu.  

V souladu se správním řádem bude vyhotoveno písemné rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí, které 

bude součástí spisu dítěte ve škole. Přednostně bude přijato dítě s vyšším bodovým hodnocením. 

V případě shodnosti pořadí proběhne volba losem, kterou provede tříčlenná komise ve složení ředitel 

školy, člen školské rady a zástupce rodičů z Klubu rodičů a přátel školy. Rozhodnutí bude oznámeno 

nejpozději v úterý 10. dubna zveřejněním seznamu přijatých a nepřijatých dětí na úřední desce školy 

a na webu školy.  V seznamu bude dítě vedeno pod registračním číslem, které mu bylo přiděleno při 

podání žádosti o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání.  Zákonný zástupce má dle správního řádu 

možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí a nahlížet do spisu. Proti rozhodnutí lze podat odvolání 

do 15 dnů ode dne zveřejnění. Odvolání se podává u ředitele školy a rozhoduje o něm Krajský úřad 

Moravskoslezského kraje. Žáci, kteří nebudou přijati ke vzdělávání v ZŠ svaté Zdislavy, mohou jít 

k zápisu do spádové školy. 

 

V Kopřivnici 27. března 2018     Ing. Pavel Janek 


